[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2021 г.

                            №   1177
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 21.07.2017 № 781 «Об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, учредителем которых является администрация Калачевского муниципального района»
В соответствии со ст. 145 Трудового кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области
постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 21.07.2017 № 781 «Об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, учредителем которых является администрация Калачевского муниципального района»:
1.1. В пункте 2.3 Положения об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, учредителем которых является администрация Калачевского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 21.07.2017 № 781 (далее - Положение), слова «комитет строительства и ЖКХ» заменить словами «комитет строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства».
1.2. Абзац шестой пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«Ежемесячное премирование по итогам хозяйственной деятельности Предприятия руководителю Предприятия производится в размере, не превышающем 200 процентов должностного оклада в месяц, по одному или нескольким показателям:».

1.3. Абзац четырнадцатый пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«Основанием для начисления ежемесячной премии руководителю Предприятия является распоряжение администрации Калачевского муниципального района, проект которого вносится на рассмотрение главе Калачевского муниципального района его заместителем, курирующим деятельность жилищно-коммунального хозяйства. Размер ежемесячной премии может пересматриваться в случае изменения показателей, являющихся основанием для его начисления.».

1.4. Приложение 1 к Положению отменить.
1.5. По всему тексту Положения Приложение 2 считать Приложением.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения, возникшие  с 01.08.2017 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Калачевского муниципального района Братухина А.В.

И.о. Главы Калачёвского

муниципального района

Н.П. Земскова